

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 91/2019

Processo Adm.: 148/2019

Data do Processo: 09/07/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 148/2019
b) **Nr. Licitação:** 91/2019 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 12/08/2019
e) **Objeto da Licitação:** Aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidades dos diversos departamentos e instituições escolares, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

ALFABRINK COMERCIO DE BRINQUEDOS E SERVICOS

18 - Empilhável, indicada para crianças de até 8 anos, com leito confeccionado em tecido vazado 100% poliéster de alta resistência, revestido com PVC, com tratamentos anti-UV, anti-fungo e anti-cloro, lavável, com costuras reforçadas para encaixe da estrutura (nas laterais e uma das cabeceiras), sendo o fechamento do leito da cabeceira oposta em velcro costurado e reforçado de no mínimo 100x210mm e acabamento em viés costurado e reforçado em toda extensão das cavas. A caminha suporta até 80kg, comprovado através de apresentação de relatório de ensaio físico/mecânico. Estrutura confeccionada com tubos redondos de aço ou alumínio reforçado com diâmetro de 1" e espessura de 1,5 mm, extremidades de encaixe quadradas e sistema de montagem fácil que dispense o uso de parafusos/ferramentas, sendo 02 hastes longitudinais e 02 transversais, encaixadas em 4 pés independentes moldados em polipropileno, fosco com 3mm de espessura, com vértices e extremidades arredondadas, com orifícios para encaixe opcional de rodízios. Cor azul. Dimensões: 1325x550x150mm. Certificado de conformidade com a Norma ABNT NBR 300:2004. Com Manual de Instruções de Montagem Uso e Conservação - Marca: ALFABRINK

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UNI	300,000	159,9000	R\$ 47.970,00

Total fornecedor: R\$47.970,00

CWR COMERCIAL LTDA

2 - Confeccionado em aço carbono. Possui sistema bi-partido, proteção galvanizada resistente a corrosão. 28m linear. Largura aprox.: 1.30m; Comprimento da primeira corda aprox. 1,20m; Altura do varal: 2.00m; Altura corda mais alta: 1,90m; Altura corda mais baixa: 1,55m - Marca: ALMOV

4 - PULPITO EM ACRILICO - Produzido com acrílico virgem e puro. DIMENSÕES: 115cm altura x 36cm largura x 55cm comprimento; ESPESSURA: 06mm, corte a laser com acabamento manual, em sistema de encaixe, com gravação em policromia da logo. - Marca: ACRILANDIA

3 - GUARDA SOL - Em tecido 100% poliéster com revestimento em silver coating, articulável, hastes em alumínio escovado e varetas em aço

UNI	3,000	274,9900	R\$ 824,97
UNI	1,000	2.049,8000	R\$ 2.049,80
UNI	8,000	277,9800	R\$ 2.223,84

Jaguariaíva, 15 de Agosto de 2019

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 91/2019

Processo Adm.: 148/2019

Data do Processo: 09/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

pintado. Dimensões: 220 cm diâmetro. Possui saída de ar no topo.
Acompanha sacola. - Marca: FASHION

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
Total fornecedor:			R\$5.098,61

F.P. GARALUZ

7 - jogo de Berço 3pçs, 100% algodão, contendo: 1 lençol com vira, 1 lençol de elástico e 1 fronha, Tamanho lençol: 105x140cm, Tamanho lençol debaixo: 70x130x15cm, Tamanho porta travesseiro: 30x40cm - Marca: BERCINHO

UNI	240,000	27,9000	R\$ 6.696,00
-----	---------	---------	--------------

22 - Cadeira de Descanso: Ideal para bebês a partir do nascimento ou até 11/12kg; Inclui 2 brinquedos; Sistema de vibração calmante; Possui barra de brinquedos; Assento almofadado fácil de limpar; Cinto acolchoado ajustável em 3 pontos; Utiliza pilhas (não inclusas); Composição: ferro e plástico.

INMETRO: CE-BRI/INNAC 00878-000 (OCP 0061) - Marca: GALZERANO

UNI	12,000	160,0000	R\$ 1.920,00
-----	--------	----------	--------------

17 - Forrado em tecido 100% algodão, encosto reclinável em 4 posições, bandeja frontal, suporta até 15kg, cabo reversível, colchão acolchoado dupla face, freio nas rodas traseiras e dianteiras, manoplas no cabo, protetor solar. - Marca: VOYAGE

UNI	12,000	359,8000	R\$ 4.317,60
-----	--------	----------	--------------

16 - Com bandeja, apoio para os pés, assento e laterais acolchoados, estrutura tubular, cinto de segurança, suporta peso até 15kg - Marca: VOYAGE

UNI	12,000	200,0000	R\$ 2.400,00
-----	--------	----------	--------------

13 - TECIDO DE OXFORD LISO VERDE ESCURO COM 3,00 MT DE LARGURA - Marca: BAND

UNI	100,000	11,0000	R\$ 1.100,00
-----	---------	---------	--------------

12 - TECIDO DE CETIM LISO VERDE COM 1,50 MT DE LARGURA - Marca: BAND

MT.	50,000	8,2800	R\$ 414,00
-----	--------	--------	------------

10 - Polietileno de alta densidade tipo engradado para transporte de hortifruti 600x400x36] na cor verde - Marca: SIDI

UNI	30,000	26,9000	R\$ 807,00
-----	--------	---------	------------

8 - TATAME EVA - 1,00x1,00m de encaixe, antiderrapante com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Cores diversas - Marca: BOTO

UNI	50,000	27,1000	R\$ 1.355,00
-----	--------	---------	--------------

Total fornecedor:			R\$19.009,60
--------------------------	--	--	--------------

KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME

14 - TECIDO DE OXFORD LISO VERDE CLARO COM 1,50 MT DE LARGURA - Marca: EXCIN

MT.	70,000	6,3000	R\$ 441,00
-----	--------	--------	------------

20 - Quadro Branco laminado. Fabricado Em Chapas De Fibra Branca Resinada, Com Acabamento Em Alumínio Para Maior Durabilidade E Resistencia. Medida: 120x200cm - Marca: WMILL

UNI	10,000	130,0000	R\$ 1.300,00
-----	--------	----------	--------------

Total fornecedor:			R\$1.741,00
--------------------------	--	--	-------------

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE - ME

9 - Expande até 3 vezes o tamanho original. Possui um jato com sete funções, esguicho com bicos reguláveis, ITENS INCLUSOS:- Mangueira-Esguicho- Conectores para torneira - Marca: MAGIG HOR

UNI	3,000	112,9900	R\$ 338,97
-----	-------	----------	------------

11 - KIT SQUEEZE C/ CESTA PORTA GARRAFAS -

Cesta plástica com alça ajustável, medindo 30 cm de comprimento, 20 cm de largura e 16 cm de altura com a alça recolhida e 29 cm de altura com a alça expandida. Possui 6 divisórias internas.. Acompanham 6 garrafas de plástico com capacidade para 790ml, no modelo squeeze, com bico para melhor fechamento

UNI	11,000	141,9800	R\$ 1.561,78
-----	--------	----------	--------------

Medidas: cesta: 30 cm de comprimento x 20 cm de largura. altura: 16 cm com alça recolhida e 29 cm com alça extendida.

Medidas: corpo da cesta: 30 cm de largura por 16 cm de altura. corpo +

Jaguariaíva, 15 de Agosto de 2019

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 91/2019

Processo Adm.: 148/2019

Data do Processo: 09/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

alça: 29cm de altura divisórias: 9 x 9 cm aproximadamente. - Marca: FÚTEBOL SHOPS

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
Total fornecedor:			R\$1.900,75

REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME

19 - Confeccionado em Corino de primeira qualidade, medida total de 2,00 x 2,00 mts, sendo 09 quadrados de 0,66 x 0,66 mts, contendo 04 formas geométricas (Quadrado, Retângulo, Circulo, Triangulo) costuradas sobre os quadrados em cores variadas e alternadas, fundo de cor única, contorno reforçado com costura em pesponto. MATERIAL: Corino, linhas 40 de alta tenacidade, 100% poliéster bonderizada e poliamida - Marca: REICHEL

UNI 18,000 584,5000 R\$ 10.521,00

21 - composição:90% algodão 10% poliéster. Ligamento tipo crepe (confere maior resistente à felpa);Pré encolhida e pré lavada;Fio retorcido;Costura dupla. Gramatura: 440 g/m² - Marca: GROH

UNI 300,000 16,5500 R\$ 4.965,00

Total fornecedor: R\$15.486,00**SONHOS COLCHOES- INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

6 - COLCHONETES - 4X43X90CM revestimento em couro com lamina de espuma selada D33. Antiácara e antialérgico. Cores diversas - Marca: SONHOS

UNI 250,000 26,9900 R\$ 6.747,50

Total fornecedor: R\$6.747,50**UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI**

1 - Escada Extensível Dupla. Estrutura em Alumínio, Pés em Polipropileno Emborrachado e Rodas em Polipropileno. Ponteiros emborrachadas; ganchos para travamento; Peso suportado até 120kg. ALTURA MAXIMA 7 M - Marca: MOR

UNI 10,000 557,0000 R\$ 5.570,00

Total fornecedor: R\$5.570,00**Total geral:** R\$ 103.523,46**02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):**

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECE	10.001.12.122.0004.2041.3.3.90.30.00	R\$ 196.934,50

Jaguariaíva, 15 de Agosto de 2019

.....
José Sloboda
 Prefeito